АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023 года №738

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского
муниципального округа от 02.03.2023 № 223 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по
постановке на учет и направлению детей в образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бабушкинского муниципального

округа от 02.03.2023 № 223 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по постановке на учет и направлению
детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Постановления администрации Бабушкинского муниципального района

от 21.05.2021 года № 359 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детский сад)» и от
28.07.2022 года № 500 «О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детский сад)»,
утвержденный постановлением администрации Бабушкинского муниципального
района от 21.05.ю2021 г. № 359» считать утратившими силу»;

2) пункт 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в следующей
редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
размещен на сайте Уполномоченного органа в сети, в Реестре и на Региональном
портале»;

3) дополнить пункт 3.3. раздела 3 подпунктами 3.3.4.- 3.3.10. следующего
содержания:

3.3.4. Результатом выполнения данной административной процедуры
является принятие решения о постановке (либо об отказе в постановке) ребенка на
учет для зачисления в МДОО и направление заявителю уведомления о принятом
решении.

3.3.5. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной
услуги, в срок не более пяти календарных дней со дня регистрации заявления:

а) осуществляет проверку заявления и прилагаемых документов;
б) устанавливает наличие или отсутствие оснований, предусмотренных

пунктом 2.9.1 настоящего административного регламента.
3.3.6. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.1

настоящего административного регламента, ответственное должностное лицо
готовит проект уведомления об отказе в постановке ребенка на учет.

3.3.7. В случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.1
настоящего административного регламента, ответственное должностное лицо
готовит проект уведомления о постановке ребенка на учет для зачисления в
МДОО.

3.3.8. Уведомление о принятом решении формируется по результатам
рассмотрения заявления с использованием региональной системы доступности
дошкольного образования.

3.3.9. Срок выполнения данной процедуры составляет не более 12 рабочих
дней со дня поступления в уполномоченный орган заявления и прилагаемых к нему
документов.

3.3.10. Результатом выполнения данной административной процедуры
является принятие решения о постановке (либо об отказе в постановке) ребенка на
учет для зачисления в МДОО и направление заявителю уведомления о принятом
решении»;

4) пункт 5 раздела 5 административного регламента изложить в следующей
редакции:

«5.5. Жалоба, направляемая в электронной форме, а также порядок
рассмотрения жалобы определяется в соответствие с Особенностями подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного
самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих,
утвержденными постановлением администрацией Бабушкинского муниципального
округа».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления об^гбовЭн^я администрации Бабушкинского
муниципального округа.

Глава округа Т.С. Жирохова